
M°

Cptovùtcùt, de (fafatua)

ORDINANZA N. fff lì ?Q -/Q- 9^/£

IL SINDACO

Visto il Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. del 27 luglio 1934, n. 1265 e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente della
Repubblica l'8 febbraio 1954, n. 320;

Vista la Legge 14 agosto 1991, n. 281, concernente " Legge quadro in materia di animali di
affezione e prevenzione del randagismo;

Visto la Legge Regionale 3 luglio 2000, n. 15, "Istruzione dell'anagrafe canina e norme per la
tutela degli animali da affezione e la prevenzione del randagismo";

Visto il D.P.R.S. 12/01/2007 N.7," Regolamento esecutivo dell'art. 4 della legge regionale
3 luglio 2000, n. 15", (G.U.R.S. n. 15 del 6-4-2007);

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 13 dicembre 2007 pubblicato sulla
GURS n.4 del 25 gennaio 2008, avente come oggetto, " Linee guida per il controllo del randagismo e
bandi per la concessione di contributi da destinare al risanamento dei rifugi esistenti e alla costruzione di
rifugi sanitari, all'attuazione di piani di controllo delle nascite e al mantenimento di animali";

Visto il parere favorevole del canile rifugio "La Porziuncola", autorizzato dall'Assessorato alla
Regionale alla Sanità, convenzionato con questo Comune attestante che il benessere dell'animale può
essere garantito e rispettato solo se rimesso in libertà, nel più breve tempo possibile, e ciò per evitare che
il cane in questione si abitui alla cattività sia presso un rifugio sanitario o per ricovero, e perda il
possesso del territorio di origine;*
* Parere non previsto per l'applicazione delcomma 7 art. 15 L.R. 15/2000

Vista la dichiarazione e la valutazione comportamentale degli addetti al rifugio/ricovero con la
quale dichiarano che il cane non ha manifestato, durante il periodo di ricovero presso la struttura,
atteggiamenti aggressivi, né verso gli altri individui della stessa specie, né verso l'uomo e che non è
stato reclamato, né ceduto in adozione, né affidato;

Visto il Nulla Osta sanitario da parte del Servizio Veterinario ASP Catania prot. N.2729 del
18.10.2016 a firma della D.ssa Barbara Sessa, con il quale certifica che il cane, valutata la cartella
clinica e sottoposto a vista, non presenta sintomi riferibili a malattie infettive e diffusive ed ha superato
favorevolmente il periodo di osservazione post operatorio relativo alla sterilizzazione

Considerato che non risultano agli atti di questo comune documenti incompatibili con la reimmissione
in libertà ( morsicature, aggressioni, altro)



Preso atto che il funzionario che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996,
come modificato dalla Legge 20 dicembre 96, n. 639; e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto
della L. 6 novembre 2012, n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione".—

ORDINA

Per tutti i motivi di cui in parte motiva, che si intendono ripetuti e trascritti, al Sig. Giuffrida
Biagio Guglielmo, nella qualità di responsabile del rifugio/ricovero "La Porziuncola" C/da
Gelsobianco fondo Jungetto, nel quale in atto è ricoverato il cane,

LA REIMM1SSIONE IN LIBERTA' DEL CANE SOTTOELENCATO:

Microchip sesso Territorio di reìmmissione in libertà

ex art. 15 comma 6 Legge Reg.
15/2000

Cittadino Tutore ex art. 15

comma 7 Legge Reg.
15/2000

Annotazioni

380260002646051 F Randazzo - C.da S. Lorenzo Sofia Maria

Concetta

La presente Ordinanza si compone di numero due (2) pagine.
Il Sig.Giuffrida Biagio Guglielmo, alla presenza della Squadra della Polizia Ambientale è incaricato
della esecuzione della presente Ordinanza.
La stessa viene trasmessa per conoscenza, al Servizio Veterinario di competenza per i successivi
adempimenti.

L'anno giorno

Il sottoscritto

ATTO DI NOTIFICA

del mese di

, con la qualifica di

ha notificato e dato copia del presente atto al Sig.

nato a il domiciliato a

via n.

FIRMA PER RICEVUTA

in

IL SINDACO
Dott. Mangione Michele

IL NOTIFICATORE


